



**Thorsten Klute** (ur. 1974) - od grudnia 2013 r. pełni funkcję sekretarza stanu w Ministerstwie Pracy, Integracji i Spraw Socjalnych w Nadrenii Północnej–Westfalii.

W latach 2004-2013 był burmistrzem miasta Versmold.

Od 2010 r. jest członkiem zarządu SPD (Socjaldemokratyczna Partia Niemiec) w Nadrenii Północnej–Westfalii.

Jest żonaty, ma dwie córki. Thorsten Klute mówi biegle po polsku i angażuje się na rzecz stosunków polsko-niemieckich. Wspólnie z marszałek

województwa lubuskiego Elżbietą Polak jest przewodniczącym Komitetu ds. Współpracy Międzyregionalnej w ramach Polsko-Niemieckiej Komisji Międzyrządowej.

Jest członkiem kuratorium Federalnego Związku Towarzystw Niemiecko-Polskich.

W 2009 r. jako burmistrz miasta Versmold odebrał z rąk ambasadora RP w Niemczech nagrodę dla Versmold za wzorowe polsko-niemieckie partnerstwo miast. W maju 2014 r. Thorsten Klute otrzymał tytuł Honorowego Obywatela Dobczyc.

Thorsten Klute jest ponadto autorem dwóch przewodników turystycznych. Wspólnie z małżonką Polką - Joanną Walas-Klute - napisał przewodnik pt. „Krakau“ – w 2015 r. ukazało się jego czwarte wydanie. W 2006 r. ukazał się przewodnik jego autorstwa pt. „Die polnischen Waldkarpaten“.



**Piotr Buras** - dyrektor biura Europejskiej Rady Spraw Zagranicznych ECFR w Warszawie. Ekspert w zakresie: Niemcy w UE, polityka zagraniczna Niemiec, Polska w UE, polityka UE. Piotr Buras jest dziennikarzem, pisarzem i ekspertem w zakresie polityki Niemiec i polityki europejskiej. W latach 2008 do 2012 był felietonistą i berlińskim korespondentem „Gazety Wyborczej”.

Swoją zawodową karierę rozpoczął w późnych latach 90-tych, w Centrum Stosunków Międzynarodowych w Warszawie. CSM jest niezależnym, pozarządowym ośrodkiem zajmującym się problemami polityki międzynarodowej oraz polityką zagraniczną i europejską Polski.

Swoją karierę kontynuował w Instytutach Germanistyki na Uniwersytecie Birmingham oraz na Uniwersytecie Wrocławskim. Współpracował z fundacją „Stiftung Wissenschaft und Politik” w Berlinie. Jego najnowsza książka p.t.: „Muzułmanie i inni Niemcy. Republika berlińska wymyśla się na nowo” została wydana w języku polskim, w roku 2011.



**Dariusz Niedźwiedzki** - adiunkt w Instytucie Europeistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego, od 2012 dyrektor tego instytutu. Od 2014 roku kierownik Jagiellońskiego Centrum Studiów Migracyjnych w UJ.

Z wykształcenia socjolog i antropolog społeczny, od ponad dwudziestu lat prowadzący badania i analizy dotyczące problemów konstruowania i rekonstruowania tożsamości społecznej, migracji, konfliktów etnicznych, społecznych i kulturowych zmian w integrującej się Europie, związków między sferą kultury i polityki. Jest jednym z autorów i twórców studiów europejskich w Polsce.

Posiada szerokie doświadczenie w badawcze i edukacyjne w zagranicznych uniwersytetach włączając Oxford University, Université Montpellier III Paul Valéry, Kent University, University of Amsterdam, University of Banská Bystrica and University of Leuven.